DE	CATAMARCA»,	suscripta	con	fecha	13	de	marzo	de	2017	con	el	correspondiente	sellado	de	Ley,	el	monto	del	contrato	básico	ejecutado
en	los	periodos:	JULIO	2009	a	ABRIL	2010;	MAYO	2010	a	AGOSTO	2010;	SEPTIEMBRE	2010	a	ABRIL	2011	y	MAYO	2011	a	OCTUBRE	2011	y	el
faltante	a	ejecutar	a	dicha	fecha	asciende	a	la	suma	de	PESOS	TREINTA	Y	UN	MILLONES	CIENTO	VEINTIUN	MIL	SETECIENTOS	CUATRO	CON
78/100	 ($	 31.121.704,78),	 y	 para	 igual	 período	 el	 monto	 resultante	 de	 esta	 Redeterminación	 Definitiva	 es	 de	 PESOS	 CUARENTA	 Y	 UN
MILLONES	CIENTO	NOVENTA	Y	UN	MIL	CUATROCIENTOS	NOVENTA	Y	TRES	CON	50/	100	($	41.191.493,50),	de	lo	cual	surge	la	diferencia	a
favor	de	LA	CONTRATISTA	de	PESOS	DIEZ	MILLONES	SESENTA	Y	NUEVE	MIL	SETECIENTOS	OCHENTA	Y	OCHO	CON	72/	100	($	10.069.788,72);
menos	Pesos	OCHO	MILLONES	QUINIENTOS	VEINTE	MIL	QUINIENTOS	SETENTA	Y	CINCO	CON	97/100	($	8.520.575,97)	ya	percibidos	por	LA
CONTRATISTA	en	concepto	de	Redeterminación	Provisoria,	da	por	resultado	un	remanente	a	cobrar	de	UN	MILLON	QUINIENTOS	CUARENTA	Y
SIETE	MIL	NOVECIENTOS	SESENTA	Y	OCHO	CON	11/100	($	1.547.968,11).
				Que	a	fs.	892,	obra	Adenda	de	Acta	de	Redeterminación	Definitiva	de	Precios	correspondiente	a	la	Obra:	«DIQUE	EMBALSE	LAS	TUNAS	–
PROVINCIA	DE	CATAMARCA»,	suscripta	con	fecha	27	de	Marzo	de	2017	con	el	correspondiente	sellado	de	Ley,	en	donde	se	rectifica	el	monto

[...]

del	contrato	básico	ejecutado	en	 los	períodos	debiendo	quedar	de	 la	siguiente	manera:	 JULIO	2009	a	ABRIL	2010;	MAYO	2010	a	AGOSTO
2010;	SEPTIEMBRE	2010	a	ABRIL	2011	y	MAYO	2011	a	OCTUBRE	2011	y	el	faltante	a	ejecutar	a	dicha	fecha	asciende	a	la	suma	de	PESOS
TREINTA	 Y	 UN	 MILLONES	 CIENTO	 VEINTIUN	 MIL	 SETECIENTOS	 CUATRO	 CON	 78/100	 ($	 31.121.704,78),	 y	 para	 igual	 período	 el	 monto
resultante	de	esta	Redeterminación	Definitiva	es	de	PESOS	CUARENTA	Y	UN	MILLONES	CIENTO	NOVENTA	MIL	DOSCIENTOS	CUARENTA	Y
OCHO	CON	86/	100	($	41.190.248,86)	de	lo	cual	surge	la	diferencia	a	favor	de	LA	CONTRATISTA	de	PESOS	DIEZ	MILLONES	SESENTA	Y	OCHO
MIL	 QUINIENTOS	 CUARENTA	 Y	 CUATRO	 CON	 08/	 100	 ($	 10.068.544,08);	 menos	 OCHO	 MILLONES	 QUINIENTOS	 VEINTE	 MIL	 QUINIENTOS
SETENTA	 Y	 CINCO	 CON	 97/100	 ($	 8.520.575,97)	 ya	 percibidos	 por	 LA	 CONTRATISTA	 en	 concepto	 de	 Redeterminación	 Provisoria	 da	 por
resultado	 un	 remanente	 a	 cobrar	 de	 UN	MILLÓN	QUINIENTOS	 CUARENTA	 Y	 SIETE	MIL	 NOVECIENTOS	 SESENTA	 Y	 OCHO	 CON	 11/	 100	 ($
1.547.968,11).
	 	 	 	 Que	 el	 dictado	 de	 la	 Ley	 Nacional	 N°	 25.561	 de	 Emergencia	 Económica,	 ha	 producido	 significativas	modificaciones	 en	 el	 escenario
económico	-	financiero	del	país,	a	la	cual	la	Provincia	de	Catamarca	adhirió	mediante	la	Ley	N°	4989	y	su	ampliatoria	N°	5053.